

## பத்திரிக்கை செய்தி

கடந்த 18.06.2007-ம் தேதி கண்ணியாகுமரி மாவட்ட ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புப்பிரிவு கு.எண்.4/2007-ன்படி அப்போதைய முன்னாள் கண்ணியாகுமரி மாவட்ட ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் நல துறை அலுவலர், திரு.ச.ஜோதீந்தர் கீத் பிரகாஷ் மற்றும் திரு.ச.ப.கணேசன், முன்னாள் துணைத்தலைவர், கோவில்பட்டி தச்சு மற்றும் கொல்லு தொழிலாளர் குடிசை தொழில்கள் கூட்டுறவு சங்கம் Ltd., புதுக்கோட்டை ஆகியோர் மீது 2005-2006 ஆண்டில் கண்ணியாகுமரி மாவட்டம், கலிங்கராஜபுரம் அரசு ஆதி திராவிடர் நல உயர்நிலைப் பள்ளிக்கு மரசாமான்கள் அனுப்பியதில் முறைகேடு ஏற்படுத்தியுள்ளதாக ஒரு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. மேற்படி வழக்கு விசாரணையின் போது திரு.ச.ஜோதீந்தர் கீத் பிரகாஷ் மற்றும் திரு.ச.ப.கணேசன் ஆகியோர் கூட்டு சதி செய்து மேற்படி கலிங்கராஜபுரம் அரசு ஆதி திராவிடர் நல உயர்நிலைப் பள்ளிக்கு 30 தேக்கு சாய்வு மரமேஜையுடன் கூடிய மர desk-களும், 5 Single drawer மர மேஜைகளும், 5 மர நாற்காலிகள் தேக்கு மரத்தால் ரூ.2,34,725/-க்கு செய்ததாக போலியான ஆவணம் தயார் செய்துள்ளது தெரிய வந்தது. மேலும் மேற்படி மேஜை, நாற்காலிகள் தேக்கு மரத்தால் செய்வற்கு பதிலாக வேப்பமரம் மற்றும் பிளைவுட்டினால் செய்துள்ளதும், இதன்மூலம் அரசுக்கு ரூ.90,065/- நிதியிழப்பு ஏற்படுத்தி, மேற்படி இரு நபர்களும், மேற்படி தொகையை கையாடல் செய்துள்ளதும் தெரியவந்தபடியால், 02.04.2014-ம் தேதி அன்று அவர்கள் மீது கண்ணியாகுமரி மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் மற்றும் தனிநீதிபதி நீதிமன்றத்தில் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது. இவ்வழக்கை விசாரித்த கண்ணியாகுமரி மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் மற்றும் தனிநீதிபதி திரு.ர.கோகுலகிருஷ்ணன் அவர்கள் மேற்படி எதிரிகள் இருவரும் குற்றம் புரிந்துள்ளார்கள் என தீர்ப்பு வழங்கி, 1-ஆம் எதிரி திரு.ச.ஜோதீந்தர் கீத் பிரகாஷ்க்கு 1 ஆண்டு கடுங்காவல் சிறைத்தண்டையைம், ரூ.5000/- அபராதமும், 2-ஆம் எதிரி திரு.ச.ப.கணேசனுக்கு 1 ஆண்டு கடுங்காவல் சிறைத்தண்டையைம், ரூ.5000/- அபராதமும், அபராதம் கட்ட தவறினால் 2 மாதங்கள்

சாதாரண சிறைதன்டையும் விதித்து தீர்ப்பு அளித்துள்ளார். இவ்வழக்கில் அரசுதாரப்பில் அரசு வழக்கறிஞர் திருமதி.S.ஜென்ஸி ஆஜரானார்.

மேற்படி 1-ஆம் எதிரி திரு. S. ஜோதீந்தர் கீத் பிரகாஷ் எனபவர் 2006-ஆம் ஆண்டு அவர் பணியில் இருந்தபோது தனக்கு கீழ் பணிபுரிந்த ஆதிதீராவிட மாணவர் விடுதி சமையல்காரரிடம் பணி மாறுதலுக்காக ரூ.3000/- லஞ்சம் பெற்றதற்காக லஞ்ச ஒழிப்பு துறையால் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு அந்த வழக்கில் 3 வருடம் கடுங்காவல் சிறைத்தன்டனையும், ரூ.1,00,000/- அபராதமும் கண்ணியாகுமரி மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் மற்றும் தனிநீதிபதி நீதிமன்றத்தால் தண்டனை விதிக்கப்பட்டவர் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

## **PRESS NOTE**

A case was registered on 18.06.2006 at Kanyakumari District, Vigilance and Anti-Corruption as Cr.No.4/2007 for the allegation that the then Kanyakumari District Adi Dravidar Welfare Officer Tr.D.Jothindra Geeth Prakash and one Tr.S.P.Ganesan, Formerly Vice President, Kovilpatty Carpentry and Blacksmithy Workers Co-Operative Cottage, Industrial Society Ltd, Pudukottai, had done malpractice during 2005-2006 in the supply of furnitures to Govt., Adi Dravidar Welfare High School, Kalingarajapuram, Kanyakumari District. During the investigation of the said case it was cracked that Tr.D.Jothindra Geeth Prakash and Tr.S.P.Ganesan conspired with each other to do illegal act and in pursuance of the criminal conspiracy they supplied 30 wooden duel desk, 5 single drawer wooden table and 5 wooden chairs made of neem and plywood whereas they forged the documents as the above said furnitures were made by teak wood for cost of Rs.2,34,725/- and used the forged documents as genuine and there by caused Rs.90,065/- loss to Government. On 02.04.2014 this case was charge sheeted before the Chief Judicial Magistrate cum Special Judge, Nagercoil, Kanyakumari District. Tr.R.Gokulakrishnan B.A., B.L., Chief Judicial Magistrate

cum Special Judge, Nagercoil pronounced the Judgment in this case and convicted the accused. The Accused officer-1 Tr.D.Jothindra Geeth Prakash is sentenced to undergo one years of rigorous imprisonment with a fine of Rs.5,000/- in default, he shall undergo 2 month simple imprisonment. The Accused-2 Tr.S.P.Ganesan is sentenced to undergo one years of rigorous imprisonment with a fine of Rs.5,000/- in default, he shall undergo 2 month simple imprisonment. In this case Tmt.S.Jency, Public Prosecutor appeared for the Government.

It is pertinent to mention here that A-1 Tr. Tr.D.Jothindra Geeth Prakash was previously convicted by Chief Judicial Magistrate cum Special Judge, Nagercoil to Undergo 3 years R.I and fined Rs.1 Lakh for another trap case registered by DVAC, while accepting bribe of Rs.3000/- from one Tr.Joshua, Cook, Adi Dravidar Hostel in order to give transfer.